Que a tal efecto tuvo lugar la realización de la LICITACION PRIVADA 

N936/20, acerca de cuyo resultado ilustra el acta de apertura, y demás documentación 

acumulada: 

- SOBRE NRO 1: Perteneciente a la firma FULL SOUTH HOME S.R.L., quien cotiza por la 

suma total de PESOS TRES MILLONES CIENTO CINCUENTA MIL CON 00/100 

($3.150.000,00), quien presenta póliza de caución Nro. 258.314 de la compañía COSENA 

SEGUROS S.A., hasta la suma total de PESOS CIENTO CINCUENTA Y SIETE MIL 

QUINIENTOS CON 00/100 ($157.500,00). 

SOBRE NRO 2: Perteneciente a la firma INTEGRAL S.A.C.LA., quien cotiza por la suma 

total de PESOS TRES MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CON 00/100 

($3.375.000,00), quien no cumple can el articulo N916 en concordancia con el articulo 12 

f) del PBYC. 

SOBRE NRO 3: Perteneciente a la firma CANTERAS ROMERENSES S.R.L., quien cotiza por 

la suma total de PESOS DOS MILLONES NOVECIENTOS VEINTICINCO MIL CON 00/100 

($2.925.000,00), quien presenta póliza de caución Nro 352.440 de la compañía 

FEDERACION PATRONAL SEGUROS S.A., hasta la suma total de PESOS CIENTO 

CUARENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA 00/100 ($146.250,00). 

Firma invitada que no cotiza en esta oportunidad: MIELKE DANIEL ALBERTO. 

_Que a fs. 100/101 obra díctámen emitido por la SECRETARIA LEGAL Y 

TECNICA. - ' . - 

Que de las ofertas presentadas la de la firma CANTERAS 

ROMERENSES S.R.L., para el iteml1, por la suma total de PESOS DOS MILLONES 

NOVECIENTOS VEINTICINCO MIL CON 00/100 ($2.925.000,00), resulta ser la de menor 

precio y se ajusta al pliego de Bases y Condiciones y Anexo 1.- 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 19: Apruébese la LICITACION PRIVADA N9 36/2020, efectuado con fecha 17 

de Julio del 2020, acerca de cuyo resultado ilustra el Acta de Apertura y demás 

documentación agregada.- 

ARTICULO 20: Adjudíquese lo solicitado a favor de la firma: 

CANTERAS ROMERENSES S.R.L.: item1, por menor precio, por la suma total de PESOS 

DOS MILLONES NOVECIENTOS VEINTICINCO MIL CON 00/100 ($2.925.000,00). 

FORMA DE PAGO: DENTRO DE LOS SESENTA (60) DIAS FECHA DE PRESENTACION DE 

FACTURAS EN LA DIRECCION GENERAL DE COMPRAS Y SUMINISTROS.- 

ARTICULO 3%: El egreso que demanda la aplicación del artículo anterior será atendido 

con cargo al U.E. 8 SECRETARIA DE GOBIERNO;